Департамент образования администрации г. Томска

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей

«ПЛАНИРОВАНИЕ КАРЬЕРЫ»

_____________________________________________________________________________

Протокол заседания Управляющего совета

МАОУ «Планирование карьеры»
№ 19  от «19 » декабря 2013 г.

Членов Управляющего совета 5

Присутствовали на заседании 5

Приглашенные на заседание -1

Присутствующие члены Управляющего совета:

1. Кожемякина Анастасия Владимировна, член управляющего совета от Департамента образования города Томска.
2. Трофимова Анна Александровна, член управляющего совета от работников МАОУ «Планирование карьеры».

3. Сафонов Виктор Анатольевич, член управляющего совета от числа родителей (законных представителей).

4. Огнева Наталья Робертовна, член управляющего совета по должности директор МАОУ «Планирование карьеры».

5. Красников Алексей Андреевич, член управляющего совета от числа обучающихся.
Председатель заседания: Трофимова А. А.
Секретарь Управляющего совета: Жукевич Л. Г.
На заседании присутствуют приглашенные – педагог дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры» Мирицкая Е. А.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА:

1. Выявление и развитие профессиональной одаренности обучающихся, через создание Павильона профессиональных проб.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Мирицкую Е. А., педагога дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры»
Мирицкая Е. А. представила анализ ресурсной базы Павильона профессиональных проб на 2013-2014 уч.г., возможные перспективы развития общего программно-методического пространства и материально-технической базы Павильона. Были представлены результаты мониторинга обучающихся и родителей по востребованности и выбору различных профессиональных проб (материалы прилагаются).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ:

Трофимова А. А.., член Управляющего совета  от работников МАОУ «Планирование карьеры». о проведении мониторинга и создания ресурсной базы для обзвона по различным профессиональным пробам, о возможности запуска на летний период нескольких дополнительных профессиональных проб при сотрудничестве с Музеем истории города Томска, ближайшим детским садом и выставкой тропических животных «Тропики».

Огнева Н.Р., директор МАОУ «Планирование карьеры», о необходимости:

· создания творческой группы педагогического коллектива для работы по профессиональным пробам;

· разработки на ЛПК под руководством Трофимовой А.А. психолого-педагогического сопровождения, дидактического и методического сопровождения профессиональных проб обучающихся;

· организации для обучающихся 25 профессиональных проб – по 5 на каждое направление профессиональной деятельности.

Сафронов В.А., член управляющего совета от числа родителей (законных представителей), предложил организовать трудоустройство обучающихся на предприятиях родителей с выплатой заработной платой родителем и обеспечением сопровождения школьника педагогами Центра.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

1. Руководителю Павильона профессиональных проб Мирицкой Е.А. осуществить контроль за сдачей заявленных программ профессиональных проб в срок до 15 января 2014г.: «Фотограф», «Менеджер по продажам», «Дизайнер-модельер», «Менеджер по персоналу», «Юрист». Рассмотреть пути реализации программ профессиональных проб по следующим направлениям: актерское мастерство, предпринимательская деятельность, юриспруденция, банковское дело, программирование, экономика, архитектура и флористика.
2. Произвести анализ деятельности Павильона профессиональных проб в конце года, выявить проблемные вопросы и выработать план действий на следующий год.

Председатель Управляющего совета
Сафонов В. А.
Секретарь Управляющего совета
Жукевич Л. Г.
PAGE
1